
ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

6 Rondônia, sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017 - Correio Popular
CLASSIFICADO A vida não foi feita para o homem perder.

 ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMUG 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
  

 

 
Rua Dom Pedro I, 2389 – Centro – CEP 76.926-000 –Fone: (69) 3463-2812 –E-mail:  pregoeiromirante@gmail.com.  

Portal Transparência: http://www.mirantedaserra.ro.gov.br  – Mirante da Serra – RO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/CPL/2017. 

ATENÇÃO: OS ITENS DE 01 A 104, DE 106 A 234, DE 237 A 247 SÃO EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME EXIGÊNCIA DA LEI COMPLEMENTAR N° 123, DE 14 DE DEZEMBRO 

DE 2006 COM ALTERAÇÕES POSTERIORES, LEI COMPLEMENTAR N° 147, DE 7 DE AGOSTO DE 2014. AS EMPRESAS QUE 

NÃO SEJAM MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE QUE PARTICIPAREM DESTE PREGÃO ESTARÃO 

SUJEITAS ÀS PENALIDADES LEGAIS 

NOTA: OS ITENS 105-235-236 SÃO DE AMPLA PARTICIPAÇÃO. 
PROCESSO N°. 558/2016 

REQUISITANTE:  SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 

O Município de Mirante da Serra, Estado de Rondônia, representado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. Adinaldo de Andrade, 

através da Pregoeiro Srº. Amauri Nardin e sua equipe de Apoio  designados pelo Decreto nº 1982/2017, torna público para 

conhecimento dos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo de julgamento 

“MENOR PREÇO POR ITEM”, cujo objeto e a: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material de Consumo - 

Material de Construção, Elétrico, Eletrônico, Pintura, Proteção e Segurança – conforme anexo I, com validade máxima de 12 

(meses) meses, a contar da lavratura da Ata de registro de preços, conforme Memorando Circular nº 042/SRP/2015, devidamente 

autorizado pelo Ordenador de Despesas no valor de R$ 1.402.792,67 (Um milhão, Quatrocentos e dois mil, Setecentos e Noventa e Dois 

reais e Sessenta e Sete centavos) conforme descrito no presente EDITAL e ANEXOS. Esta licitação reger-se-á pelas disposições da Lei 

Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente pela Lei n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, com as alterações 

posteriores, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar 147/14, Decreto Federal nº. 8.538/15, Lei Municipal 

511/2010. 

TIPO DE EXECUÇÃO: INDIRETA. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 24/02/2017 às: 08:00 hs. até 09/03/2017 às 18:00hs. 

 ABERTURA DAS PROPOSTAS: .......... Dia 10/03/2017 das 08:00 hs até às 08:30 hs.  

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:....Dia 10/03/2017 às 09:00h 

 LOCAL: www.licitanet.com.br. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: 

Processo Administrativo nº 558/SRP/2016 

Endereço: Rua Dom Pedro I, nº 2389, Bairro Centro, em Mirante da Serra/RO - CEP: 76.926-000 

Pregoeiro: Amauri Nardin 

E-mail: pregoeiromirante@gmail.com  

Fone/Fax: (0**69) 3463-2812 

Amauri Nardin 

Pregoeiro Oficial 

Port. 3659/2017 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.39.00.00. - 

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
	

a) Processo Nrº              : 276/2017

b) Licitação Nrº             :           10/2017

c) Modalidade                :           Inexigibilidade

d) Data Adjuticação  : 22/02/2017

e) Objeto da Licitação  :

TRATA-SE DE DESPESAS COM 
PAGAMENTO DE TAXAS DE 
DOCUMENTO DE VEÍCULOS 
PÚBLICOS, EMITIDOS E EFTU-
ADOS JUNTO AO DETRAN-RO.

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cota-
ção):

Fornecedor:  DETRAN- RO
CNPJ/CPF:  15.883.796/0001-45

 

                                                                                                     
Valor Total Homologado - R$ 683,14

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho 
correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,22 de fevereiro de 2017. 
 _________________________

PREFEITO MUNICIPAL

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1

PAGAMENTO DE 
TAXAS DOS VEÍ-
CULOS DA SEMUSA 1 R$ 683,14 R$ 683,14

 

T E R M O  D E  INEXIGIBILIDADED E  L I C I T A Ç Ã O  10 / 2017
Exercício: 2017 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
Estado do Rondônia 

DATA: 22/02/2017       PROTOCOLO: 276 / 2017 PROCESSO: 276 
CONTRATANTE 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
CONTRATADO(A) 

Fornecedor: DETRAN- RO 

Endereço: ,  
Bairro:    Cidade:  -  CEP:  

CNPJ: 15.883.796/0001-45  Insc. Estadual:  

Telefone:  
OBJETO 

TRATA-SE DE DESPESAS COM PAGAMENTO DE TAXAS DE DOCUMENTO DE VEÍCULOS PÚBLICOS, EMITIDOS E 
EFTUADOS JUNTO AO DETRAN-RO. 

JUSTIFICATIVA 
O objeto desta inexibilidade constitui-se em DESPESAS COM PAGAMENTOS DE TAXAS DE DOCUMENTOS DE VEÍCULOS 
PÚBLICOS JUNTO AO DETRAN-RO. 

Programática Fonte Descrição 
DESPESA 

0200610302000120083390390000 10716 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
ITEM(S) 

Qtde. Unidade Descrição Item Orde Lot V. Unitário V. Total 
 1   1   16170   1.00PAGAMENTO DE TAXAS DOS VEÍCULOS DA SEMUSA  683.1400  683.14SERV 

Total:  683.14

Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993. 
EMBASAMENTO LEGAL 

Prefeito Municipal 

Pág. 1/1www.elotech.com.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 002/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 231/SEMAD/2017

DO OBJETO: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de pneus, rodas, protetores e câmara de ar. VALOR 
ESTIMADO R$ 1.594.142,77 (um milhão quinhentos e no-
venta e quatro mil cento e quarenta e dois reais e setenta e sete 
centavos). ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente Médici/
RO. DO TIPO: Menor preço Unitário. DATA DE ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: 14 de março 2017, ás 09h30min (horário 
de Brasília). LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br 
RETIRADA DO EDITAL: www.presidentemedici.ro.gov.br/
licitacoes ou www.portaldecompraspublicas.com.br 

Jean Carlos Leonardeli Monteiro
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 208/SEMUSA/2017

DO OBJETO: Aquisição de Gêneros alimentícios, material de 
limpeza e copa e cozinha, para atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Saúde. VALOR ESTIMADO R$ 78.383,32 
(setenta e oito mil trezentos e oitenta e três reais e trinta e dois 
centavos). ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente Médici/
RO. DO TIPO: Menor preço Unitário. DATA DE ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: 15 de março 2017, ás 09h30min (horário 
de Brasília). LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br 
RETIRADA DO EDITAL: www.presidentemedici.ro.gov.br/
licitacoes ou www.portaldecompraspublicas.com.br 

Jean Carlos Leonardeli Monteiro
Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 003/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 222/SEMAD/2017
DO OBJETO: Futura e eventual aquisição de pães, salgados 

e feijão, pelo período de 12 (doze) meses. ÓRGÃO: Prefeitura 
Municipal de Presidente Médici/RO. DATA DE ABERTURA: 
13 de março de 2017. DO VALOR ESTIMADO: R$ 
515.175,49 (quinhentos e quinze mil cento e setenta e cinco reais e 
quarenta e nove centavos). LOCAL: Sala de reunião da CPLM, no 
prédio da Prefeitura Municipal, situada na Avenida Trinta de Junho, 
nº. 2031, Centro–Presidente Médici/RO. HORÁRIO: Abertura 
da Proposta 09h00min. INFORMAÇÕES E/OU RETIRADA 
DO EDITAL: (69)3471-4168 ou cpl@presidentemedici.ro.gov.
br ou www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes.

Jean Carlos Leonardeli Monteiro
Pregoeiro 

DECRETO N. 6931/GAB/PM/JP/2017
04 DE JANEIRO DE 2017

Renova a cessão do servidor municipal Márcio Antônio Félix Ri-
beiro, ao Governo do Estado de Rondônia.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando o teor do Ofício nº 179/2016-GG/RO, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica renovada a cessão do servidor Márcio Antônio Félix 
Ribeiro, Professor Licenciatura Plena 20h e 40h, matrículas nºs 10304 
e 11387, do quadro efetivo do Município de Ji-Paraná, ao Governo do 
Estado de Rondônia, até 31 de dezembro de 2017.

Art. 2º O ônus da presente cessão será suportado pelo Governo do 
Estado de Rondônia.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 1º de janeiro de 2017.

Palácio Urupá, aos 04 dias do mês de janeiro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

HOMOLOGAÇÃO

DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA, 
CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO 
NA MODALIDADE CARTA CONVITE N.º 001/CPL/2017, 
APRESENTADO PELA COMISSÃO PERMANENTE DE LICI-
TAÇÃO - CPL, CONSTANDO NO PROCESSO DE Nº 157/SE-
MAD/2017, QUE TEM POR OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO DE EVEN-
TOS, PARA PLANEJAMENTO, PREPARAÇÃO, PRODUÇÃO 
E ORGANIZAÇÃO DO CARNAVAL 2017, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO.  HOMOLOGO O PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): G F PRO-
DUÇÕES MEI NO VALOR TOTAL DE R$ 20.499,00 (VINTE 
MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS).

ALVORADA DO OESTE, 23 DE FEVEREIRO DE 2017.

JOSÉ WALTER DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTOS EXTRAVIADO
O Sr.ONESIO DIECKMANN, inscrito no CPF sob o 

nº139.529.352-04, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 00000002977711, 
residente a LINHA 203, KM 64,GLEBA 28,  LOTE 154, Zona 
Rural, no município de Ouro Preto do Oeste. Comunica o extravio 
da Notas Fiscais de Produtor Rural de número 000016 e 000017, 
de acordo com a Ocorrência Policial nº 25272N2017.

PEDIDO DA LICENÇA PRÉVIA (LP)
A Empresa LENK & LENK LTDA – EPP, (TRANSPORTA-

DORA LENK ), inscrito no CNPJ: 06.102.789/0001-78, localiza-
da na RUA OLAVO BILAC, n. 1347 , BAIRRO NOVA OURO 
PRETO, Município de OURO PRETO DO OESTE - RO, 
CEP: 76920-000, tornar público que requereu junto a COREM/
COLMAM/SEDAM o PEDIDO DA LICENÇA PRÉVIA, para 
atividade de Transporte rodoviário de produtos perigosos.

PEDIDO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI)
A Empresa LENK & LENK LTDA – EPP, (TRANSPORTA-

DORA LENK ), inscrito no CNPJ: 06.102.789/0001-78, localiza-
da na RUA OLAVO BILAC, n. 1347 , BAIRRO NOVA OURO 
PRETO, Município de OURO PRETO DO OESTE - RO, CEP: 
76920-000, tornar público que requereu junto a COREM/COL-
MAM/SEDAM o PEDIDO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO, 
para atividade de Transporte rodoviário de produtos perigosos.

PEDIDO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO)
A Empresa LENK & LENK LTDA – EPP, (TRANSPORTA-

DORA LENK ), inscrito no CNPJ: 06.102.789/0001-78, localiza-
da na RUA OLAVO BILAC, n. 1347 , BAIRRO NOVA OURO 
PRETO, Município de OURO PRETO DO OESTE - RO, CEP: 
76920-000, tornar público que requereu junto a COREM/COL-
MAM/SEDAM o PEDIDO  DA LICENÇA DE OPERAÇÃO, 
para atividade de Transporte rodoviário de produtos perigosos.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 021/2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 007/2013

 A PREFEITA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, LEONIL-
DE ALFLEN GARDA, no desempenho de suas atribuições legais, 
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, observado à ordem 
de classificação, dos aprovados no Concurso Público de Provas e 
Títulos para provimento de cargos do Quadro Permanente de Pessoal 
do Município de Seringueiras – RO, realizado entre os dias 19 de 
janeiro e 23 de fevereiro de 2014, cujo Resultado Final foi publicado 
no Diário Oficial do Estado de Rondônia em 28/02/2014 e no Jornal 
Correio Popular em 06/03/2014, Homologado em 07 de março de 
2014, pelo Edital nº 001/2014, publicado no Diário Oficial do Estado 
de Rondônia em 06 de março de 2014, para comparecer junto ao 
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Seringueiras - RO, sito a Avenida Marechal Rondon, 984, Centro, 
no Horário de 07 a 13 horas (segunda a sexta-feira) no prazo de 30 
dias a contar da publicação deste edital no Diário Oficial do Estado 
de Rondônia, munido dos documentos exigidos conforme edital de 
convocação, originais e fotocópias, para tomar posse no seu respectivo 
cargo e entrar em exercício.  

CARGOS DA EDUCAÇÃO

Cargo 43 – MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR
Inscrição                    Nome                Classificação Final
1746           Ellen de Lima Santana                    3º
692             Daniel Ramos Barbosa                    4º
2077               Claudinei Soares                         5º
2492          Silvonei da Silva Ribeiro                  6º
970       Amanda Arantes Nunes da Silva           7º 	

ATENÇÃO: Denomina-se lotação o local onde o servidor exerce as 
atribuições e responsabilidades do cargo público, podendo a adminis-
tração, discricionariamente, direcioná-lo para qualquer local de traba-
lho, desde que, obviamente, a função a ser exercida seja compatível 
com as atribuições do cargo. Tal sujeição afeta todos os servidores, 
sejam efetivos, comissionados, estáveis, não estáveis, professores, 
especialistas de educação, pessoal de apoio, etc., sendo consequência 
da hierarquia, base da organização da administração pública. 

Será considerado desistente, perdendo a vaga respectiva, o 
candidato aprovado que:

– Não se apresentar junto ao Departamento de Recursos Humanos 
no prazo de 30 dias a contar da publicação deste edital;

– Não se apresentar para tomar posse no prazo fixado;
– Não comprovar os requisitos exigidos para provimento do cargo;
– Não apresentar a documentação comprobatória necessária para 

provimento do cargo.

Seringueiras - RO, 23 de fevereiro de 2017.
   	

LEONILDE ALFLEN GARDA
Prefeita Municipal


